ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от «06» июня 2016 года № 208

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»

(далее - Правление Партнерства)

г. Красноярск 06 июня 2016 г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС»,

Партнерство): 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр. Комсомольский, д.

22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время начала заседания Правления Партнерства: 14 часов 00 минут.

Форма проведения заседания - очная.

На заседании присутствовали 6 членов Правления Партнерства

1. Евдокимов Владимир Игнатьевич - Директор ООО «КПНУ»

2. Добряк Геннадий Геннадьевич - Директор ООО «ЭкспертСтрой»

3. Горюнов Павел Анатольевич - генеральный директор ООО «ЭлСиБ»

4. Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»

5. Рощенко Александр Алексеевич - директор ООО «НПЦ «СибСпецЗащита»

6. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

Состав постоянно действующего коллегиального органа Партнерства - 11

(одиннадцать) членов Правления Партнерства.

Количество членов Правления Партнерства, принявших участие в заседании -  6

(шесть), что составляет 66 % от общего числа членов Правления Партнерства.

Заседание Правления Партнерства считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Партнерства (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»

Михайленко Наталья Александровна - ведущий специалист юридического отдела НП СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

строителей».

Голосовали:   «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей» считается открытым.

Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич поставил

на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки

дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого

партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Ракурс»

ИНН 2461122886.

2. Рассмотрение Уведомления о намерениях увеличить размер взноса в

компенсационный фонд Партнерства члену Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с

ограниченной ответственностью «ЭкспертСтрой» ИНН 2465263302.

2

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата о приеме в состав членов Некоммерческого

партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» и выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Ракурс»

ИНН 2461122886, после уплаты вступительного взноса, без оплаты взноса в

компенсационный фонд Партнерства, на основании решения Арбитражного  суда

Красноярского края  (дело № А33-2756/2015 от 13 мая 2015г.), поскольку ООО «Ракурс»

оплачен взнос в компенсационный фонд с целью обеспечения ответственности возмещения

вреда, причинённого вследствие недостатков работ.

Суд в своем решении пришёл к выводу о том, что член организации, оплатив один раз

взнос в компенсационный фонд, обеспечил ответственность и при повторном вступлении в

члены СРО, требование об уплате подобного взноса является не соответствующим закону.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с ограниченной

ответственностью «Ракурс» ИНН 2461122886, после уплаты вступительного взноса, без

оплаты взноса в компенсационный фонд Партнерства, на основании решения Арбитражного

суда Красноярского края  (дело № А33-2756/2015 от 13 мая 2015г.), поскольку ООО

«Ракурс»  оплачен взнос в компенсационный фонд с целью обеспечения ответственности

возмещения вреда, причинённого вследствие недостатков работ.

Суд в своем решении пришёл к выводу о том, что член организации, оплатив один раз

взнос в компенсационный фонд, обеспечил ответственность и при повторном вступлении в

члены СРО, требование об уплате подобного взноса является не соответствующим закону.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Партнерства - Евдокимов Владимир Игнатьевич

Предложил: внести изменение в Свидетельство №  0290.05-2011-2465263302-C-117 от

12.01.2016 года о допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с

ограниченной ответственностью «ЭкспертСтрой» ИНН 2465263302, в части:

- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии

с нормами части 7, статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании

представленного уведомления о намерениях увеличить размер взноса в

компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд

планируется увеличить до 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

«27» декабря 2012 года ООО «ЭкспертСтрой» увеличен размер взноса в

компенсационный фонд Партнерства до размера 500 000 (пятьсот тысяч) рублей на

основании Уведомления о намерениях увеличить размер взноса в компенсационный

фонд НП СРО «ЕАС» (исх. №148 от «26» декабря 2012 года).

3

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0336.02-2014-24624256038-C-117

от  12.01.2016 года о допуске к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» Обществу с

ограниченной ответственностью «Статус» ИНН 2464256038, в части:

- увеличения взноса в компенсационный фонд в размере, установленном в соответствии

с нормами части 7, статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, на основании

представленного уведомления о намерениях увеличить размер взноса в

компенсационный фонд НП СРО «ЕАС» (размер взноса в компенсационный фонд

планируется увеличить до 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

«27» декабря 2012 года ООО «ЭкспертСтрой» увеличен размер взноса в

компенсационный фонд Партнерства до размера 500 000 (пятьсот тысяч) рублей на

основании Уведомления о намерениях увеличить размер взноса в компенсационный

фонд НП СРО «ЕАС» (исх. №148 от «26» декабря 2012 года).

Председатель Правления Партнерства _______________  Евдокимов Владимир Игнатьевич

Секретарь Правления Партнерства _________________ Михайленко Наталья Александровна